
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение  

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

05 сентября 2024 года                                                                                               № 68/3-од 

 

О проведении социально-психологического тестирования 

 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 20.02.2020 № 239 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

образовательных организациях высшего образования», межведомственным приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми, 

Министерства здравоохранения Республики Коми от 28.12.2018 № 504-п/12/600 «Об 

организации межведомственного взаимодействия в ходе проведения социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров, 

включающих химико-токсикологические исследования, обучающихся Республики Коми», 

приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 27.08.2024 г. № 491-п «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, 

а также образовательных организациях высшего образования»,  приказа Управления 

образования АМР «Сысольский» № 194 от 04.09.2024 г. «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

Сысольского района» в целях раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ обучающимися общеобразовательных 

организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании с 

обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими 

работниками с целью повышения активности участия в Тестировании и уменьшения 

количества отказов на 2024-2025 уч.г.;  

1.2. Календарный план проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся МБОУ «СОШ» с.Пыёлдино на 2024-2025 уч.г. 

2. Провести Тестирование в период с 1 сентября 2024 г. по 15 ноября 2024 г.  

3. Заместителю директора по воспитательной работе Кузивановой Е.В.:  

3.1. Обеспечить проведение Тестирования в установленные сроки с максимальным 

охватом обучающихся (не ниже 95%); 

3.2. Организовать размещение на официальном сайте школы утвержденных 

календарных планов проведения информационно-разъяснительной кампании с 

обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими 

работниками об актуальности проведения Тестирования  с целью повышения активности 

участия в Тестировании и снижения отказов от участия в нем в срок до 20.09.2024 г.; 



3.3. Провести информационно-разъяснительную кампанию среди обучающихся, их 

родителей (законных представителей), педагогических работников об актуальности 

проведения Тестирования  с целью повышения  активности участия в Тестировании и 

снижения отказов от участия в нем, в срок до 25.09.2024 г.; 

3.4. Организовать размещение на официальном сайте школы утвержденный план 

проведения Тестирования в срок до 27.09.2024 г.; 

3.5. Организовать предоставление актов передачи результатов Тестирования в адрес 

Управления образования АМР «Сысольский» в срок до 28.10.2024 г.; 

3.6. Предоставить результаты мониторинга эффективности проведения 

Тестирования согласно указанным срокам. 

4. Классным руководителям 7-11 классов организовать получение письменных 

информированных согласий на участие в Тестировании и сформировать поименные 

списки обучающихся, достигших 13-летнего возраста (с 7 класса), один из родителей 

(законных представителей) которых дал согласие на участие в Тестировании, 

обучающихся, достигших 15-летнего возраста, давших согласие на участие в 

Тестировании, в срок до 25.09.2024; 

5. Педагогу-психологу Ломановой Т.Л. и классным руководителям 7-11 классов 

организовать разработку планов мероприятий по оказанию психолого-педагогической 

помощи и коррекционному сопровождению обучающихся «группы риска» в срок до 

15.11.2023 г. Заместителю директора по воспитательной работе Кузивановой Е.В. 

направить их в Управление образования в срок до 20.11.2024 г.  

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Директор:                                                                                        Ушакова М.А. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками 

с целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов  

2024-2025 уч.г. 

 
№ Образовательная  

организация 

Даты 

проведения 

Форма  

проведения 

Планируемое количество участников ИРК 

родителей 

(з/пр) 

обучающихся педагогов специалистов 

 МБОУ «СОШ» 

с.Пыёлдино 

12.09.2024-

25.09.2024 

Информиров

ание в 

интернет-

группах 

16    

  12.09.2024-

25.09.2024 

Личные 

беседы 

6 34 5 1 

  12.09.2024-

25.09.2024 

Информиров

ание по 

телефону 

7    

 

Всего мероприятий ___3_______ 

 

29    

 
 

 

 

              Приложение 2  

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся общеобразовательных организаций  

и профессиональных образовательных организаций,  

образовательных организаций высшего образования 

2024-2025 уч.г. 

 
№ Образовательная   

организация 

Классы/курсы Общее количество 

обучающихся  

13 лет и старше 

Даты 

проведения 

(например, 

7б 12.10.2023) 

Время начала 

тестирования 

(например, 10.00) 

 МБОУ «СОШ» 

с.Пыёлдино 

7 класс/1 курс 6 11.10.2024 15.10 

8 класс/2 курс 15 11.10.2024 15.10 

9 класс /3 курс 4 11.10.2024 15.10 

10 класс/4 курс 3 11.10.2024 15.10 

11 класс/5 курс 6 11.10.2024 15.10 

Всего   34  

 

 


		2024-09-27T09:32:48+0300
	Ушакова Марианна Александровна




